
Pagina 1 di 3

I.C. LUSERNA S. GIOVANNI
VIA TEGAS 2, 10062 Luserna San Giovanni (TO)

Tel. 0121909970 Mail: TOIC843009@ISTRUZIONE.it - PEC: TOIC843009@PEC.istruzione.it
Codice Fiscale: 94544270013 - C.M.: TOIC843009 - C.U.U.: UF4XCU

All'Albo Pretorio dell'Isࢢtuto
Al sito web dell’Istituto

Agli aࢰ

OGGETTO: Decreto di incarico per la figura di collaudatore (Personale interno all’Isࢢtuzione 
Scolasࢢca) da impiegare  nell’a�uazione del proge�o con  Avviso pubblico prot.  
n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didaࢰca e nell’organizzazione”

                      - Fondi Stru�urali Europei – Programma Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola, 
                                 competenze e ambienࢢ per l’apprendimento” 2014-2020 -    
 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.

Titolo del proge�o:  Dotazione di a�rezzature per la trasformazione 

digitale della didaࢰca e dell’organizzazione scolasࢢca; 

       Codice Proge�o: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-159;
               CUP:  J39J21008830006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministraࢢvo e di diri�o di accesso ai documenࢢ amministraࢢvi”;

VISTO il Programma annuale E.F.2022;
VISTO il decreto legislaࢢvo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gesࢢone amministraࢢvo-contabile delle isࢢtuzioni scolasࢢche);
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e

del  Consiglio  del  17 dicembre 2013, relaࢢvo  al  fondo europeo  di  sviluppo regionale, fondo
sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
fondo europeo per gli affari mariࢰmi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di
sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per
gli affari mariࢰmi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il  Regolamento (UE) n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio  del  23 dicembre
2020, relaࢢvo alle risorse aggiunࢢve ed alle modalità di a�uazione per fornire assistenza allo
scopo di promuovere il superamento degli effeࢰ della crisi nel contesto  della  pandemia di
COVID-19 e delle  sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente



Pagina 1 di 3

dell’economia  (REACT-EU),  nell’ambito  del  Programma  operaࢢvo  nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienࢢ  per  l’apprendimento”  2014-2020  –  Fondo  europeo  di  sviluppo
regionale (FESR);

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021,
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione
delle risorse derivanࢢ dal React EU, l’inserimento di un nuovo obieࢰvo temaࢢco (OT13) alla
nomenclatura  delle  categorie  di  intervento  per  il  FESR,  denominato  “Promuovere  il
superamento  degli  effeࢰ  della  pandemia  da  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e
favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V,
denominato “Promuovere il superamento degli effeࢰ della pandemia da COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13
Asse FESR REACT EU) e l’isࢢtuzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica
REACT EU”, nell’ambito del programma operaࢢvo “Per la scuola – competenze e ambienࢢ per
l’apprendimento” per il sostegno a ࢢtolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo
sociale  europeo  nell'ambito  dell'obieࢰvo  “Invesࢢmenࢢ  a  favore  della  crescita  e
dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001;

VISTO il  Piano nazionale di  ripresa  e resilienza (PNRR),  di  cui  al  regolamento UE n.  2021/241 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.  AOODGEFID/28966 del 06/09/2021  “Digital board: trasformazione
digitale nella didaࢰca e nell’organizzazione” - 13.1.2A Fondi Stru�urali Europei – Programma
Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienࢢ per l’apprendimento” 2014-2020 -
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTO il  Decreto  di  approvazione  delle  graduatorie  delle  isࢢtuzioni  scolasࢢche  ammesse  a
finanziamento relaࢢve all’Avviso prot.  n.   AOODGEFID/28966  del  06/09/2021   “Digital  board:
trasformazione digitale nella didaࢰca e nell’organizzazione” - 13.1.2A Fondi Stru�urali Europei – Programma
Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienࢢ per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTA la  pubblicazione  delle  autorizzazioni  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della
Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i  fondi  stru�urali  per l’istruzione, l’edilizia
scolasࢢca e la scuola digitale – Programma Operaࢢvo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 –
competenze e ambienࢢ per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’invesࢢmento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effeࢰ della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia”  – Obieࢰvo specifico 13.1:  Facilitare  una ripresa verde,  digitale  e resiliente
dell’economia;

VISTA la Nota autorizzaࢢva del MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di approvazione
degli intervenࢢ a valere sull’avviso in ogge�o;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenࢢ (n. 14 del 14 se�embre 2021) e del Consiglio di Isࢢtuto (n.
93 del 16 se�embre 2021) con cui si è proceduto all’approvazione dell’a�uazione del proge�o
in ogge�o;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  IsƟtuto  N.  83  del  26/05/2021  di  approvazione  dei  criteri  di
selezione relaƟvi alla figura di collaudatore;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.  3987/02-05 del 13/12/2021) relaࢢvo al proge�o
in ogge�o;

Considerate le relaࢢve Azioni Informaࢢve e Pubblicitarie sugli intervenࢢ PON;
VISTA la necessità di reclutare personale esperto in collaudo per il proge�o in ogge�o;
VISTO l’avviso  di  selezione  per  il  reclutamento  di  personale  interno all’Isࢢtuzione  Scolasࢢca  da

impiegare come collaudatore (prot. n. 2469/II-5 del 05/09/2022);
VISTA l’esigenza di accogliere l’unica istanza presentata relaࢢvamente alla selezione del collaudatore



pag. 3 di 3

DECRETA

L’assegnazione dell’incarico per il proge�o in ogge�o al Prof. PRIMIANI Andrea.
La Scuola provvederà ad informare l’esperto individuato per predisporre la firma del contra�o.

F.to Il Dirigente Scolasࢢco
Prof. Danilo CHIABRANDO

Documento informaࢢco firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sosࢢtuisce il documento cartaceo e la firma
autografa


